АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(УХТА)

кУХТА>
КАР КЫТШЛОН

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шуом

l8 сентября2017 г. Js з 128
г.Ухта, Ресгryблика Коми

О закреплении муницип€Lпьных
образовательных организаций,

реализующих основные образовательные
программы наччLпьного общего, основного
общего, среднего общего образования, за
конкретными территориями
муницип€LгIьного образования городского
округа <<Ухта>>

Руководствуясь пунктом б части 1 статьи 9 ФедераJIьного Закона от
29.|2.20t2 ]Ф 27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>>,

администрация постановляет :

1. Закрепить муниципа-llьные образовательные организации,

ре€Lлизующие основные образовательные программы нача_гIьного общего,
основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями
муницип€tпьного образования городского округа <Ухта>> согласно приложению к
настоящему постановлению,

2. Начальнику муниципального учреждения <<Управление образования>)

администраL\ии МОГО <<Ухта>> довести настоящее постановление до сведения

руководителей муниципzLпьных образовательных организаций, реализуЮщих
основные образоrзательные программы нач€Llrьного общего, основного общего,
среднего общего образования за конкретными территориями муниципальноГо
образования городского округа <<Ухта>>.

З. Руководителям муниципальных образовательных органиЗаЦИЙ,

указанных в приложении к настоящему постановлению, обеспечить приеМ

детей, проживающих на закрепленной за образовательной органиЗациеЙ
территории МОГО <<Ухта>>.

4. Признать утратившим силу постановление администрацИИ МОГО
<Ухта>> от 05.05.20 1 4 Ns 7 69 <<О закреплении муниципальных образовательныХ

2

организаций (учреждений), реализующих
программы начального общего, основного
образования, за конкретными территориями
городского округа <Ухта>>.

основные образовательные
общего, среднего общего

муницип€Lпьного образования

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Llrьного
опубликования и подлежит размещению на Официальном порт€Llrе

администрации МОГО <<Ухта>.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации МОГО <Ухта> по социЕLпьным
воtIросам.

Руководитель администрации МОГО <<Ухта> М.Н. османов

Приложение
к постановлению

администрации МОГО <Ухта>
от 18 сентября 2Оl7r. J\Ъ З128

ПЕРЕЧЕНЪ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КУХТА>, С УКАЗАНИЕМ КОНКРЕТНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

Муниципальная
образовательная

организация

Конкретная территория
МОГО <<Ухта> (типы,
наименование улиц,
населенные пyнкты)

номера домов

1 2 a
J

Муниципальное
обраЗовательное

учреждение для детей
дошкольного и младшего

школьного возраста ,

кначальная '

школа-детсl(ий сад N9 l)

вся территория все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учрех(дение <Средняя
общеобразовательная

школа Jt 2)

г. Ухта, ул. Губкина

все дома

г. Ухта, ул. Пушкина
г. Ухта, ул.

}КелезнодорожнаJI
г. Ухта. ул. Рабочая

г. Ухта, ул. Заводская
г. Ухта, ул, Вокзальная

г. Ухта. ул. Лесная
г. Ухта, ул. Почтовая

г. Ухта. ул. Загородная
г. Ухта, ул. Горького
г. Ухта, ул. Кремса
г. Ухта, ул. Мира

г. Ухта, ул. Бушуева
г. Ухта, ул. СевастопольскаJI

г. Ухта, ул. Косолапкина
г. Ухта, ул. Заречная

г. Ухта, ул. Первомайская
г. Ухта, ул. Строительная

г. Ухта, ул. Ухтинская
г. Ухта, ул. Промысловая

г. Ухта. Театральный проезд
г. Ухта. проезд Связи

г. Ухта, ул. Октябрьская д. |,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, l0, 1 1, 1З,
15, 17, 19,20,22,24

г. Ухта, ул. 30 лет Октября д. 12, 14, |6,18, 20, 21,22,22l|2,
2зl|4,24

г. Ухта, ул. Чибьюская д. 9, 1 1, 13, 1За, 24,ЗO,З2,З4,З6,
38а, 40а, 46, 48, 50, 52, 54

г. Ухта, переулок Чибьюский все дома

2 з

г. Ухта. ул. Сенюкова д. 1, З

г. Ухта, ул. !ежнева

все дома
г. Ухта, переулок Щежнева
г. Ухта, ул. Транспортная

г. Ухта, переулок
транспортный

Муниципа_пьное
общеобразовательное
учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа Ns 3)

г. Ухта. ул. Савина все дома

г. Ухта, ул. Оплеснина д. l5б, 17, 18, 79,20,2|,22,22а,
24,24а,24б, 26, з0

г. Ухта, проспект
космонавтов

д. 2, 2а, 4, 4а, 5, 5а, 5/2, 6, 7, 7а,
7 д, 8lЗ2, 10, 12, 74, lбl29, 18, 20,

22,24,26

г. Ухта, проспект Ленина
д. 12, l4, l5, |6, |6129, |7 , 17а,
19, |9а, 2|, 2З, 2За, 27, З7 /9, ЗЗ,

з5,з7/4,з7/5,з7б
г. Ухта, ул. 40 лет Коми

Асср д.5,9

г. Ухта, проезд Дружбы д.3,5

г. Ухта, проезд Строителей д. 1,2a,3, 4(корпус 1,2,З),5,6,
7

"7б,7в,7г,7е,8г. Ухта, набережная
нефтяников д. |, 2, З, 4, 4а, 5, 5а, 6, ба, 7

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа N9 4)

г. Ухта, ул. Южная

все дома

г. Ухта, ул. Печорская
г. Ухта, ул. Школьная

г. Ухта. чл. Маяковского
г. Ухта, ул. Островского

г. Ухта, ул. Трудовая
г. Ухта, ул. П.Морозова
г. Ухта, ул. Станционная

г. Ухта, ул. 8 марта
г. Ухта, ул. Проселочная

г. Ухта, ул. Зеленая
г. Ухта. чл. Паоковая

г. Ухта. чл. 1-я Нагорная
г. Ухта. ул.2-я Нагорная
г. Ухта. чл. З-я Нагорная

г. Ухта, Школьный проезд

Муниципальное
общеобразовательное

учрех(дение <Средняя
общеобразовательная

школа NЪ 5)

г. Ухта, проспект
космонавтов

д. 1 5, 1 7 (корпус 1,2, З), |9,2|,
2|а, 2|б, 2З , 2За, 25 , 27 , 29 , З 1

г. Ухта, ул. Советская д. 2, 4,6, 8, 10, 12, |2а, |4, |6
г. Ухта, Пионергорский

проезд д.4,8, 10

г. Ухта, ул. Сенюкова д. 16, 18, 29, З1,3З, З5,З9,4|,4З,
47,49

г. Ухта, ул.
Машиностроителей

все дома

г. Ухта, ул. Совхозная все дома (10-1 l классы)
г. Ухта, Югэрское шоссе все дома (10-1 1 классы)

2 a
J

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Основная
общеобразовательная

школа ЛЬ 6)

г. Ухта, ул. Совхозная все дома (1-9 классы)

г. Ухта, Югэрское шоссе все дома (1-9 классы)

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа NЬ 7)

г. Ухта, пгт. Шудаяг все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <<Основная

общеобразовательная
школа Jф 8)

г. Ухта, ул. Ветлосяновская

все дома

г. Ухта, ул.l-я
ветлосяновская
г. Ухта, ул.2-я
ветлосяновская
г. Ухта, ул. З-я
ветлосяновская

г. Ухта, ул. Полеводческая
г. Ухта, ул. !ороrкная
г. Ухта, ул. Кирпичная

г. Ухта, ул. Клубная
г. Ухта" пеDеyлок Кирпичный

г. Ухта, ул. Подгорная
г. Ухта, ул. Кольцевая

г. Ухта, станция Ветлосян
г. Ухта, ул. Ручейная

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная

школа NЪ 9)

г. Ухта, пст. Седью
г. Ухта, пст. Изъюр все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учрехtдение кСредняя
общеобразовательная

школа N9 10)

г. Ухта, проспект А.И.
Зерюнова

все дома

г. Ухта, ул. Береговая
г. Ухта. чл. Загородная

г. Ухта, ул. Дзержинского
г. Ухта. ул. Володарского

г. Ухта- пеDечлок Поядчнова
г. Ухта, переулок

Октябрьский
г. Ухта. ул. Семяшкина

г. Ухта, ул. Гоголя
г. Ухта, ул. 40 лет Коми

Асср все дома, кроме д. 5, 9

г. Ухта, ул. Оплеснина д. |,2,З,4,5,6,J,8, 9, 9а, 10,

10а, 1 Т,72, 12а, lЗ, 13а, 15/6

г. Ухта, ул. Октябрьская д. 2З, 25, 27, 2812, 29, 29а, З0/1,
з2, з4, зб

2
1
]

г. Ухта, проспект Ленина д,3,5,9

г. Ухта, ул. Чибьюская д. 1,3, 5,5а,7,7а, 8,10,|2,|4,
16,18,20,22

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение кСредняя
общеобразовательная

школа NЪ l3)

г. Ухта, ул. Авиационная

все дома

г. Ухта, ул. Молодежная
г. Ухта, ул. Портовая

г. Ухта, ул. Тихоновича
г. Ухта, ул. Геологов
г. Ухта, ул. Газовиков
г. Ухта, ул. Клубная

г. Ухта, ул. Уральская
г. Ухта, проезд Авиационный

г. Ухта. пDоезд Таех<ный

г. Ухта, переулок Газовиков
г. Ухта, переулок Клубный

г. Ухта,40 лет ГВФ
Муниципальное

обцеобразовательное
учреяrдение кСредняя
общеобразовательная

школа N9 14)

г. Ухта, пгт. Водный
г. Ухта, пст. Гэрдъель

г. Ухта, пст. Веселый Кут
все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа Ns 15)

г. Ухта, пгт. Ярега
г. Ухта, пст. Нижний

ffоманик
г. Ухта, пст. Первомайский

все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа NЪ 1б)

г. Ухта, проспект Ленина д.40, 46,48,50,6],79
г. Ухта,

ул.Интернациональная
д. 44, 44а, 5|, 5З, 54, 55, 56, 57,

58, 60, 64, 66, 68, 7 0, 72, 7 4/42, 7 6

г. Ухта, yл. Куратова все дома
г. Ухта, набережная

нефтяников
д.20,21,22,2З

г. Ухта, ул. М.К. Сидорова все дома

г. Ухта, проезд Строителей д.27 (дети социального приютq
достигшие школьного возраста)

г. Ухта, ул. Тиманская

все дома
г. Ухта, наберех<ная

газовиков
г. Ухта. ул. Березовая

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение кСредняя
общеобразовательная

школа Nq 17>

г. Ухта, пгт. Боровой
г. Ухта, пст. Тобысь

все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учре}кдение <Средняя
общеобразовательная

школа NЪ 18)

г. Ухта, ул. 30 лет Октября д. 1, З,5,6,8,9, 10, 11, 13, 15,T7,
17а,|9,|9а,2|а

г. Ухта, ул. Юбилейная все дома

2 з

г. Ухта, ул. Крымская
г. Ухта, проспект Ленина д.4.6.8, 10

г. Ухта, проезд Дружбы все дома, кроме д. 3, 5

г. Ухта, проспект
космонавтов

д. 28, З0,32, З2а, З4, З6, З8, 40,
42, 44, 46127, 50,25152

г. Ухта, ул. Сенюкова д.7.9.11, 15,25152
г. Ухта. Бельгопское шоссе

все домаг. Ухта, ул. 1 Индустриапьная
г. Ухта, ул. 2 ИндустриаJIьн€ul

Муниципальное
общеобразовательное

учрех(дение <Средняя
общеобразовательная

школа NЬ19)

г. Ухта, Пионергорский
проезд д. 7,9, 17

г. Ухта, ул. Сенюкова д.20,55, 57
г. Ухта, ул.

социалистическая
все домаг. Ухта. чл. Пионеоская

г. Ухта, ул. Коммунальная

г. Ухта, ул.
Интернациональная

д. З,5,6,7,8,9, 10, ||,12,14,15,
|6, 16а, 17, 19, 20, 22, 2З, 24, 25,
26,27,28,29, з|, з2, зз, з4, з6,

з7 , 40, 40а, 40б, 40в, 42
г. Ухта, переулок

интернационапьный все дома

г. Ухта, ул. Советская д. 18

г. Ухта, ул. Рябиновая
все домаг. Ухта, ул. Снежная

г. Ухта, ул. Западная

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа J.lЪ 20 с

углубленным изучением
отдельных предметов)

г. Ухта, проспект Ленина д. 4|,4З,45,49,5|, 5З,55,57, 59,
6|, бз, 65, 69, J |, 7з, 7 5,77

г. Ухта, проезд Строителей
д. 9, 10, 1 l, 13, |4, |5,16, 17, 18,
|9, 20, 27, 22, 2з, 24, 26, 29, з1,

зз, з5, з7, з9
г. Ухта, набережная
Нефтяников д. 8,9, l0, l 1,72,12а,\2б,lЗ,|4,

15, 76, |7

г. Ухта, ул. Алексеева
Все домаг. Ухта. ул. Победы

г. Ухта- чл. Довлатова

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа ЛЪ 2l с

углубленным изучением
отдельных предметов)

г. Ухта, проспект Ленина

д, 20 l I l, 22, 24, 24а, 24б, 26а,
26б, 28, 28а, 28б, 28в, 28г, 28д,

З0, З2, З2а, З4, З6, Зба, ЗJ l1,
3712,з7l4,з7 /5,з7б

г. Ухта. чл. Советская д. 1,3,5,7,9,11, 1з

г. Ухта, ул"
Интернациональная д" 4|/13,4З,45,47,49

г. Ухта- чл. Малая все дома
г. Ухта, Комсомольская

площадь д. 5, 6, 7l|0, 8/12

Муниципальное
общеобразовательное

г. Ухта, ул, Моторная
г. Ухта_ чл. Вчктьтльская

все дома

l 2 )

учреждение (средняя
общеобразовательная

школа Ns22>)

г. Ухта, ул. Озерная
г. Ухта, ул. Чернова

г. Ухта, ул. l-я Березовская
г. Ухта, ул.2-я Березовская
г. Ухта, ул. З-я Березовская

_ г. Уцта, ул.4-я Березовская

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <<Начальная
общеобразовательная

школа ЛЬ 2з)

г. Ухта, пгт. Ярега
г. Ухта, пст. Нижний

{оманик
г. Ухта, пст. Первомайский

все дома (1-4 классы)

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение <Средняя
общеобразовательная

школа JYa 3 1)

г. Ухта, пст. Кэмдин
г. Ухта, деревня Лайково
г. Ухта, деревня Гажаяг

г. Ухта, деревня Изваиль

все дома

Муниципальное
общеобразовательное
учрех{дение кСредняя
общеобразовательная

школа Jф З2)

г. Ухта. село Кедвавом
г. Ухта, деревня Поромес все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение <Ухтинский
технический лицей им.

Г.В.Рассохина>

вся территория все дома

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
кГуманитарно-педагогич

--- еский лицей>
МуниципЙ**

-общеобразовательное
учреждение <Гимназия
иностранных языков)

вся территория все дома

вся территория все дома

Муниципатtьное вечернее
(сменное)

общеобразовательное

учреждение кВечерняя
(сменная)

общеобразовательная
школа)

вся территория все дома